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Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Uchwały 

a. Nr XXIX. .2017 podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, 

ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia (zmiana I), 

b. Nr XXIX. .2017 podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia gruntów od Agencji Nieruchomości 

Rolnych, 

c. Nr XXIX. .2017 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 226, 

położonej w obrębie Mątowy Wielkie, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej, 

d. Nr XXIX. .2017 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 27/2, 

położonej w obrębie Mątowy Wielkie, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej, 

e. Nr XXIX. .2017 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

działek nr 52/2 i 52/3 położonych w obrębie Miłoradz, 

f. Nr XXIX. .2017 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 2017 przez Gminę 

Miłoradz dla Powiatu Malborskiego, 

g. Nr XXIX. .2017 podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie gminy 

Miłoradz, 

h. Nr XXIX. .2017 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz 

na lata 2017 - 2025 

i. Nr XXIX. .2017 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 (zmiana IV). 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia. 

11. Zakończenie obrad. 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XXIX Sesję Rady Gminy Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na 
podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w 
posiedzeniu bierze 15 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXIX Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z XXVIII Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych 
informacji i komunikatów do przekazania.  
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami od 28 marca 2017 r. do 26 maja 
2017 r., który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o informację w sprawie rozmowy wójta z nowym przewoźnikiem. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że spotkał się z właścicielem firmy „Oliwia Bus”, który 
jest zainteresowany świadczeniem usług przewozowych na terenie naszej gminy. W dniu dzisiejszym ma 
dostarczyć projekt rozkładu jazdy autobusów. 
Radny Pan Wojciech Langowski zwrócił się z pytaniem, czy na spotkaniu z Dyrektorem Agencji 
Nieruchomości Rolnych w Pruszczu Gd. ustalono dalszą modernizację dróg na osiedlu w Miłoradzu. 
Ponadto poprosił o informację w sprawie spotkania z Zarządem GLKS Delta. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że na modernizację dróg osiedlowych w Miłoradzu został 
złożony wniosek obecnie czekamy na odpowiedź. Na spotkaniu z Zarządem GLKS Delta omówiono aktualną 
sytuację klubu. 
Ad. 7 
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały o zmianie uchwały w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za 
warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia (zmiana I). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIX.179.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 maja 2017 roku o zmianie uchwały w sprawie 
zasad wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 
niektórych innych składników wynagrodzenia (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia gruntów od Agencji Nieruchomości Rolnych. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIX.180.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie nieodpłatnego 
nabycia gruntów od Agencji Nieruchomości Rolnych w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 226, położonej w obrębie Mątowy 
Wielkie, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIX.181.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie sprzedaży w formie 
bezprzetargowej działki nr 226, położonej w obrębie Mątowy Wielkie, na poprawienie warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
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d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 27/2, położonej w obrębie Mątowy 
Wielkie, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIX.182.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie sprzedaży w formie 
bezprzetargowej działki nr 27/2, położonej w obrębie Mątowy Wielkie, na poprawienie warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego działek nr 52/2 i 52/3 
położonych w obrębie Miłoradz. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIX.183.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie sprzedaży w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego działek nr 52/2 i 52/3 położonych w obrębie Miłoradz w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały w 
sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 2017 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIX.184.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie udzielenia dotacji 
celowej w roku 2017 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie gminy Miłoradz. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIX.185.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie wprowadzenia 
opłaty prolongacyjnej na terenie gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2017 - 2025. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIX.186.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2017 - 2025 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 (zmiana IV). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
DZIAŁ 630 - TURYSTYKA 
W rozdziale 63095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 6.500zł z 
przeznaczeniem na przygotowanie dokumentacji organizacji ruchu w ramach projektu „Pomorskie Trasy 
Rowerowe”. 
DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  
W rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego zwiększa się plan wydatków bieżących o 
kwotę 2.500zł jako dotacja dla Starostwa Powiatowego w Malborku na powołanie komisji urbanistyczno-
architektonicznej w sprawie zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Miłoradz. 
DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 100zł w ramach Funduszu 
Sołeckiego wsi Mątowy Małe. W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa 
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się plan wydatków bieżących o kwotę 2.000zł w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Mątowy Małe. W rozdziale 
tym zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 20.000zł – środki otrzymane jako darowizna, 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na organizację imprezy 
promującą gminę Miłoradz. 
DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
W rozdziale 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 2.000zł – 
środki otrzymane z Powiatu Malborskiego, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w 
kwotę z przeznaczeniem na zakup sprzętu do działań ratowniczych dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Miłoradzu. W rozdziale tym zwiększa się również plan wydatków bieżących o kwotę 4.200zł z 
przeznaczeniem na zakup dwóch butli powietrznych. 
DZIAŁ 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OC INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWIŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
W rozdziale 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa się plan 
dochodów bieżących z tytułu podatku od nieruchomości o kwotę 28.000zł. W rozdziale 75616 – Wpływy z 
podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się plan dochodów bieżących z 
tytułu podatku od nieruchomości o kwotę 12.200zł. 
DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 3.000zł – środki 
otrzymane z Powiatu Malborskiego, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z 
przeznaczeniem na wykonanie zadania „Poprawa efektywności oświetlenia oraz oszczędności energii 
elektrycznej w Zespole Szkół i Przedszkola w Miłoradzu”. W rozdziale 80110 – Gimnazjum zwiększa się plan 
dochodów bieżących o kwotę 7.800zł – środki otrzymane w ramach programu współpracy młodzieży 
polsko-niemieckiej, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na 
pokrycie wydatków związanych z wymianą młodzieży polsko-niemieckiej. 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 15.000zł z 
przeznaczeniem na opłacenie pobytu w schronisku dla osób bezdomnych, podopiecznych z naszego terenu. 
DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90004 – Utrzymanie zielenie w miastach i gminach zmniejsza się plan wydatków bieżących o 
kwotę 3.900zł w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Mątowy Małe. W rozdziale 90095 – Pozostała działalność 
zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.800zł w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Mątowy Małe. 
DZIAŁ 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
12.000zł jako dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu. W rozdziale 92195 – w Pozostałej 
działalności zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 2.000zł i jednocześnie zwiększa się plan 
wydatków bieżących o w/w kwotę w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Mątowy Wielkie. 
DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA 
W rozdziale 92605 – w Zadania w zakresie kultury fizycznej zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
5.000zł środki otrzymane jako darowizna, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę 
z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji dla stowarzyszeń. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXIX.187.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2017 (zmiana IV) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Ad. 9 
Nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 
Ad. 10 
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o podjęcie działań w sprawie pełnych pojemników na śmieci. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że od miesiąca czerwca br. harmonogram opróżniania 
pojemników zostanie zmodyfikowany. 
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Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o pilną interwencję w sprawie likwidacji „dziur” w drodze z 
Miłoradza na Kłosowo i Zakład Rolny Mątowy Wielkie. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że z informacji od Zarządu Dróg Powiatowych uzupełnianie 
ubytków w drogach powiatowych ma zostać zrobione do końca miesiąca maja br. Ponadto poinformował, 
że remont chodnika w Miłoradzu ma zostać przeprowadzony w czerwcu br. 
Radny Pan Krzysztof Milewski podziękował za oświetlenie drogi w kierunku byłego zakładu rolnego w 
Kończewicach. 
Sołtys sołectwa Stara Kościelnica Pan Kazimierz Kurpias zwrócił się z pytaniem, czy do Urzędu wpłynęła 
informacja o budowie chlewni w Kapustowie (teren Gminy Malbork). 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że w tej sprawie żadne pisma do Urzędu nie wpłynęły. 
Stwierdził, że w dniu jutrzejszym skontaktuje się z Wójtem Gminy Malbork i udzieli odpowiedzi na zadane 
pytanie. 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w obradach 
i ogłosiła zakończenie obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/-/ Dominika Wróbel 


